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INDLEDNING 

 

Opfølgningen på påbud afspejler en vurdering af kvaliteten af den pædagogiske praksis i den pågældende 
institution inden for det/de temaer der er givet påbud på i tilsynsåret 2023. 
 
Vurderingen baseres på den tilsynsførendes observationer af det pædagogiske arbejde og dialog med ledel-
sen, samt eventuelt data. 
 
Deltagere fra institutionen: Ledelse og medarbejder 
 
Der er foretaget observationer i tidsrummet klokken 9.00 – 9.50 den 13. december 2023 og afholdt faglig 
dialog den 24. januar 2024. 
 
Tilsynet: Pædagogisk konsulent, Dagtilbud, Gentofte Kommune 
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TEMA: FYSISKE RAMMER OG INDRETNING 
Påbud givet den 27. april 2023 ophæves på baggrund af opfølgende tilsyn den 13. december 2023 og faglig 
dialog den 24. januar 2024. Det fremgår af observationstilsynet, at der er arbejdet med at forbedre de fysi-
ske lege- og læringsmiljøer og gøre dem inviterende, indbydende og inkluderende igennem hele dagen. Det 
fremgår af den faglige dialog, at ledelsen er opmærksomme på at fastholde fokus på temaet, og observatio-
nerne viser, at der stadig foregår et udviklingsarbejde med at hæve kvaliteten i temaet ”fysiske rammer og 
indretning”.  
 
Vurdering: Tilstrækkelig kvalitet 
Det vurderes, at institutionen arbejder med temaet, men det ses ikke tydeligt i dagligdagen. Temaet er en 
del af den pædagogiske planlægning, men omsættes ikke til handling alle steder. Observationerne viser, at 
handlingerne ses ”af og til” i praksis. Der er behov for en tilpasning af indsatsen. Den tilsynsførende skal 
komme med anbefalinger til, hvordan institutionen kan tilpasse deres indsats.  
 
Anbefalinger: 

• Hvilke og hvor mange legemiljøer skal vi have, og hvordan skal de indrettes, så det tydeligt fremgår, 

hvad børnene kan lege? 

o Etablering af læseområder, hvor bøger er tilgængelige, og hvor der er ro til fordybelse. 

o Fuldende allerede etablerede og tematiserede legeområder. 

o Gøre legeområderne æstetisk indbydende. 

• Hvordan gør vi klar til leg og vedligeholder legezonerne igennem hele dagen? 

• Det anbefales at vuggestuen gennemgår legeområderne med fokus på følgende: 

o Hvor meget legetøj og hvor mange bøger og materialer skal vi have, så vi sikrer leg til alle 

børn – og hvilke legeformer tilbyder vi (fx rolleleg, parallel-leg, konstruktion med mere)? 

o Hvordan sikrer vi, at legetøjet er sat frem og tilgængeligt for børnene? 

o Hvordan er legetøjet / legeområderne placeret i forhold til hinanden? 

 
 
 
 
 
 

 
 


